
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 октября 2015 г. г. Ставрополь №> 430-гг

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского 
края от 12 января 2015 г. № 2-п «О некоторых мерах по реализации на тер
ритории Ставропольского края Федерального закона от 24 ноября 2014 года 
№ 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом поло
жении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законо
дательные акты Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года 
№ 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос
сийской Федерации» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края 
от 12 января 2015 г. № 2-п «О некоторых мерах по реализации на террито
рии Ставропольского края Федерального закона от 24 ноября 2014 года 
№ 357-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О правовом поло
жении иностранных граждан в Российской Федерации» и отдельные законо
дательные акты Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2 после слова «наркоманией» дополнить словами «и 
выданных по результатам медицинского осмотра, включающего в себя хи
мико-токсикологические исследования наличия в организме человека нарко
тических средств, психотропных веществ и их метаболитов,».

1.2. В Перечне медицинских организаций Ставропольского края, упол
номоченных на выдачу на территории Ставропольского края документов, 
подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания нар
команией и инфекционных заболеваний, которые представляют опасность 
для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномочен
ным Правительством Российской Федерации федеральным органом испол
нительной власти, а также сертификата об отсутствии у иностранного граж
данина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ- 
инфекции):

1,2.1. Заголовок после слова «наркоманией» дополнить словами «и вы
данных по результатам медицинского осмотра, включающего в себя химико
токсикологические исследования наличия в организме человека наркотиче
ских средств, психотропных веществ и их метаболитов,».



2

1.2.2. Дополнить пунктом 481 следующего содержания:

« 2
48 . Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

Ставропольского края «Городская клиническая больница» 
города Пятигорска, город-курорт Пятигорск».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди- 
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского В.В.Владимиров


